R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1196
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários moradores da Rua Lourenço Castanho, Vila dos Lavradores, solicitaram que citada via venha a ser transformado em sentido único de direção, na extensão entre a Rua Tenente João Francisco até a rotatória com a Rua Padre Salustio, devido sua pouca largura e os transtornos causados ao trânsito local, quando existem veículos estacionados em um dos lados e, quando dois veículos de grande porte vão se cruzar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário de Transporte, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar estudo no sentido de dotar a Rua Lourenço Castanho, Vila dos Lavradores, de sentido único de direção, da Rua Tenente João Francisco até a rotatória com a Rua Padre Salustio, devido a pouca largura da via e o grande fluxo de veículos no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2010.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
DADT/lcacg